PORTARIA Nº 161/2025
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

O PREFEITO MUNICIPAL DE VILA NOVA DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, em es-
pecial as contidas no art. 80, XI, Lei Orgânica Municipal, e:

CONSIDERANDO que os cargos em comissão são de livre nomeação e exoneração, sendo, por-
tanto, demissíveis ad nutum;

CONSIDERANDO a necessidade de adequações administrativas no âmbito da Secretaria Mu-
nicipal de Educação, Esportes e Lazer;

R E S O L V E :

Art. 1º - Exonerar, por conveniência da Administração, a Sra. MARIA DAS DORES DA SILVA
ABREU, inscrita no CPF nº 743.445.523-34, do cargo comissionado de COORDENADORA DE
SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO ESCOLAR, vinculado à Secretaria Municipal de Edu-
cação, Esportes e Lazer de Vila Nova do Piauí, nomeada por meio da Portaria nº 089/2025.;

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Revogadas as disposições em
contrário.

Registre-se em livro próprio, Publique-se e Cumpra-se.

Vila Nova do Piauí, 05 de maio de 2025.

MANOEL BERNARDO LEAL
Prefeito Municipal

		2025-05-06T11:37:36-0300
	MANOEL BERNARDO LEAL:34240730325